'
,

welche Güter und Zehnten des Klosters Ripoll widerrechtlich in Besitz haben, diese den Brüdern
zuruckzugeben , und belegen die Ungehorsamen mit der Exkommunikation.

Toulouse ( 1056 September)

Kopie saec . XVII in der Collection Baluze t . 107 fol . 272 in der Nationalbibliothek zu
Paris (ex archivo mon . Rivipollen ) . Nach Abschrift von Dr . W . Kienast.

Wir besitzen noch die Akten der Synode zu Toulouse, welche die von P . Victor II . zur
Ausrottung des Konkubinats und der Simonie bestellten Vikare Raimbald von Arles und Pontius
von Aix am 13 . September 1056 abhielten (ed . Mansi XIX 845ff .) , und die merkwürdige Klag¬
schrift des Vicecomes Berengar von Narbonne gegen den anwesenden Erzbischof Wifred von Nar-
bonne, der darin grober Simonie beschuldigt wird : er habe den eigenen Stuhl für 100 000 Solidi
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und für seinen Bruder Wilhelm den von TJrgel für ebensoviel gekauft (ed. Mansi XIX 850) .
Das Dekret zugunsten des Klosters S . Maria, de Ripoll war bisher, soviel ich seheunbekannt.

Raimballus sancte Arelatensis ecclesie archipiscopus et Poncius arcliiepiscopus Aquensis,
uicarii domini pape Yictoris . Uuifredus quoque sancte prime sedis Narbonensis arclii-
episcopus omnesque cetus episcoporum apud urbem Tholosam in Dei nomine congregati.
Uniuersis Christi fidelibus utriusque sexus etatis et ordinis in episcopatu Gerundensi,
Ausonensi , Barchinonensi , Idelenensi et Urgellensi sub fide Tesu Christi uiuentibus cuncta
cominoda uite presentis et donmn apostolice benedictionis.

No tum sit karitati uestre, quia , cum essemus apud urbem Tolosanam pro agenda.
synodo iussu domini pape Yictoris congregati ®

, uidimus et audiuimus querimoniam fratrum
Riuipollensiscenobii de prediis ipsius iniuste sibi sublatis et a dominio iureque suo alienatis
et ad ius secularium hominum redactis . Unde commoneinus dilectionem uestram per omni¬
potentem Deuni et per beati Petri apostoli ac domini pape Yictoris apostolicam auctori-
tatem nostramque concessain nobis a Deo potestatem, ut , quicunque prefati cenobii predia
uel decimas ad damnum ipsius sine seruitio et subiectione eius detinent, quantotius resi-
piscant et ipsi cenobio sine ulla inquietudine libere liabenda possidendaque restituant.
Quicunque ergo huius nostre commonitionis auditor et effector extiterit , diuine protectionis
et apostolice benedictionis particeps efficiatur . Qui uero pertinax et inobediens fuerit et
prescripta cenobii predia iniuste a se possessa reddere noluerit, sed in suo iure nefanda
presumptione remanere4 temptauerit, hunc omnes excommunicamus per nomen Dei omni-
potentis et uirtutem beate Marie uirginis et per potestatem beati Petri apostoli et aucto-
ritatem domni pape Yictoris ac per conuentuin huius sancti cenobii et ordinis nostri
simuhpie illum anatheinatizamus et a liminibus sancte ecclesie extraneum iudicamus , ut
tandiu sic excommunicatus maneat, donec omnia predia sancte Marie , que sine seruitio
et - subiectione ac dominio prefati cenobii detinet, sincere et fideliter reddat et ulterius
ea inuadere rapere uel possidere nullatenus presumat. Ammonemus etiam et contestamur
omnes episcopos , in quorum diocesi isti raptores uel iniusti possessores ac dominicarum
rerum peruasores esse noscuntur, ut pari modo illos excommunicent et ecclesias sue dio-
cesis, ad (pias ipsi peruenerint uel in quibus fuerint, a diuino officio cessare uel uacare
sub illorum presentia tandiu iubeant, quous (] ûe resipiscant et digna poenitudine satis-
faciant . Hane ergo nostre commonitionis uel excommunicationis paginam non solum pro
bis , qui in presenti sunt raptores uel iniusti possessores , sed etiam pro his , qui deinceps
talia temptauerint , pari modo facimus et ut firmiter teneatur, inanibus nostris roboramus.